

PROTOKÓŁ Nr 13/ 2020

Z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Skierniewice, odbytego w dniu 16 stycznia 2020 r. w lokalu Urzędu Gminy. W posiedzeniu przewodniczył Pan Waldemar Pawlak – Przewodniczący Komisji. Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik do protokołu. W posiedzeniu udział wzięli ponadto: Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, Pan Czesław Pytlewski - Wójt Gminy, Pani Izabela Żaczkiewicz - Zastępca Wójta, Pani Małgorzata Foks – Sekretarz Gminy.

Członkowie Komisji otrzymali zawiadomienie wraz z proponowanym porządkiem obrad i projektami uchwał na Sesję, która odbędzie się 31 stycznia br.

Tematem posiedzenia było:

1. Zaopiniowanie materiałów na Sesję.
2. Sprawy różne.

Ad.1.

Pan Waldemar Pawlak - Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie komisji, powitał wszystkich. Radni zapoznali się z materiałami na poprzednich komisjach.

Ad.2.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy przedstawił pisma kierowane do Rady:

- otrzymałem informacje z Urzędu Gminy Skierniewice o przeniesieniu osoby zajmującej się obsługą Rady Gminy do Referatu Finansowego na okres jednego miesiąca, przeczytam Państwu tą informację, złożymy pismo na temat zmiany osoby na stanowisku obsługi Rady Gminy wraz z podpisami Radnych pod pismem.

- wpłynęło pismo od mieszkańca z Mokrej z prośbą o zainstalowanie słupków ograniczających wjazd samochodów przy jego posesji, przeczytam pismo. Na poprzedniej komisji Pan Czesław Pytlewski - Wójt Gminy powiedział, że Pan otrzymał pismo z Urzędu Gminy i pracownik był na miejscu.

Pan Czesław Pytlewski - Wójt Gminy, zjazd jest wąski.

Pan Waldemar Pawlak - Przewodniczący Komisji, jeśli ma obawy, że ktoś zniszczy mu ogrodzenie to niech ubezpieczy.

Pan Czesław Pytlewski - Wójt Gminy, postawienie słupków to nie problem, tylko to nie będzie żadne zabezpieczenie, jeżeli przejedzie tamtędy duży samochód to je zniszczy.

- otrzymałem zaproszenie oraz Radni od Wójta Gminy Bolimów, na szkolenie z RIO o uchwalaniu budżetu, które odbędzie się w dniu 24 stycznia, dobrze by było gdyby kilku Radnych pojechało, ja jadę.

Pani Teresa Borowa - radna, w Sierakowicach został wykopany bardzo głęboki rów, należałoby sprawdzić, ponieważ jest niebezpiecznie.

Pan Piotr Bednarek - radny, przypomniał o oświetleniu przy szkole w Miedniewicach.

Pan Czesław Pytlewski - Wójt Gminy, oświetlenie będzie wymienione na ledowe i problem zniknie.

Pani Teresa Borowa - radna, jaki koszt takiej lampy.

Pan Czesław Pytlewski - Wójt Gminy, koszt lampy w granicach 500 zł, będziemy chcieli wymienić lampy rtęciowe na ledowe na terenie Gminy. Obecnie nie mamy jeszcze decyzji, ale Rada też musi się określić. Fundusz sołecki ma określoną kwotę na realizację zadań.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy, nie my decydujemy o funduszu sołeckim.

Pan Czesław Pytlewski - Wójt Gminy, Rada podejmuje decyzję.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy, Pani Prawnik mnie poprawiła, żeby nie uwzględniać daty, jeżeli fundusz uruchomimy nie można cofnąć.

Pan Czesław Pytlewski - Wójt Gminy, Rada może podjąć uchwałę.

Pani Izabela Żaczkiwicz - Zastępca Wójta, są sołectwa, które są bardzo zainteresowane i dobrze rozeznane na co chciałyby przeznaczyć fundusz, co chciałyby kupić itd. Ale większość wniosków była niekompletna i niedokładnie uzupełniona.

Pani Teresa Borowa - radna, w Sierakowicach zostały wymienione lampy i bardzo dobrze to wyszło, a inne sołectwa może chcą coś innego realizować.

Pan Waldemar Pawlak - Przewodniczący Komisji, zaproponował, żeby wszystkie komisje zrobić razem.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy, zgadza się, że kilkakrotnie czytam te same pisma, ale na niektóre tematy jest wiele pytań na każdej komisji.

Pani Małgorzata Foks - Sekretarz Gminy, chciałam tylko powiedzieć, że nie mam pojęcia dlaczego jestem ciągle atakowana przez Radę, jest to bardzo niemiłe. Mam już tego dość jak ciągle słyszę coś na swój temat, jaka nie jestem, jak rządzę całym Urzędem, jak knuje i piszę pisma. Uwierzcie Państwo, że nie jest to przyjemne.

Pan Czesław Pytlewski - Wójt Gminy, na poprzedniej komisji wspomniałem i chciałem przedstawić problem, ale zabrakło czasu. Poprzednia komisja została określona jako ciekawa. Pan Zbigniew Biernat, zarzucił, że nadal nic nie robię w sprawie kanalizacji. Próbowałem się kontaktować z Panem Prezydentem Miasta, ale był okres przedświąteczny i miał około 45 spotkań wigilijnych, taką informację otrzymała sekretarka, ja takie spotkania też odbywałem i znalazłem czas na przyjmowanie innych władz oraz mieszkańców. W dniu 5 grudnia 2019 roku zostało wysłane pismo do Pana Prezydenta Miasta dotyczące budowy sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Skierniewice w oparciu o istniejący system kanalizacyjny na terenie Miasta Skierniewice, po czym otrzymujemy odpowiedź z dnia 18 grudnia 2019 roku podpisaną przez Zastępcę Prezydenta Miasta i tu pozwolą Państwo, że przeczytam treść pisma. Po tejże odpowiedzi wystosowaliśmy pismo do Pana Prezesa Zarządu w dniu 7 stycznia 2020 roku, przeczytam również treść tego pisma. Otrzymujemy odpowiedź z dnia 10 stycznia 2020 roku od Pana Prezesa Zarządu, przeczytam. W międzyczasie staraliśmy się umówić spotkanie z Zastępcą Prezydenta Miasta, ale był to okres przedświąteczny, później jeszcze inne okoliczności, które nie pozwoliły na wyznaczenie terminu spotkania. Do Zakładu Wodociągów i Kanalizacji WOD-KAN w dniu 12 listopada 2019 roku została wysłana decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. „Instalacja do przetwarzania osadów ściekowych powstających w miejskiej oczyszczalni ścieków w Mokrej Prawej, gm. Skierniewice na nawóz organiczno-mineralny wraz z obiektami infrastruktury.” Umowę, którą mamy podpisaną z Zakładem Wodociągów i Kanalizacji WOD-KAN była zawarta na ich wzorze umowy. Chciałem uzyskać wstępne dane z określeniem konkretnego roku na realizację w Mokrej Prawej, przeczytam Państwu kartę informacyjną o planowanym przedsięwzięciu. Może inni przewodniczący by się zadeklarowali i wesprą pomocą. Umowa z Zakładem Wodociągów i Kanalizacji WOD-KAN jest zawarta z

każdym mieszkańcem i jest umową indywidualną, sprzedaż detaliczna. Jest tak skonstruowana, że nie mają możliwości jej z nami zerwać. Zwróciłem się o wznowienie realizacji projektu, ale otrzymaliśmy informację, że po roku nie jest to już możliwe. Przeczytałem Państwu fragment porozumienia § 1 pkt. 3 i 4, które zostało zawarte 25 marca 2013 roku pomiędzy Miastem Skierniewice, a Gminą Skierniewice.

Pani Teresa Borowa - radna, zgodzili się na bezpłatne przyłączenie, jest to zawarte w porozumieniu.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy, wszystko rozgrywa się wokół pieniędzy, obligacje przeznaczone na łatanie dziury budżetowej. Kiedy był rzut na taśmę co można zrealizować, to wtedy była mowa o kanalizacji.

Pan Czesław Pytlewski - Wójt Gminy, z pieniędzy zewnętrznych dostają dotację.

Pani Małgorzata Foks - Sekretarz Gminy, ile osób przyłączy się do kanalizacji, czy Państwo byłiby zainteresowani podłączeniem.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy, podejmowałem temat na spotkaniu, ale strategia Gminy ma blokadę.

Pani Małgorzata Foks - Sekretarz Gminy, to Rada uchwała strategię i może zmienić jej zapisy, teraz można zrobić w różnych miejscach przydomowe oczyszczalnie, nawet pod wjazdem nie musi być wielka działka.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy, odprowadzenie ścieków to koszt około 20 zł/m³ za wywóz.

Pan Czesław Pytlewski - Wójt Gminy, jeśli ktoś chce się wprowadzić do domu w krótszym czasie, to nie będzie czekał latami na kanalizację tylko zdecyduje się na przydomową oczyszczalnię.

Pani Teresa Borowa - radna, jaki jest koszt przydomowej oczyszczalni.

Pani Małgorzata Foks - Sekretarz Gminy, z dofinansowania są to groszowe sprawy, samemu około 10 tys. zł, z gminy w granicach 16 tys. zł.

Pani Teresa Borowa - radna, jak zostaną zamontowane przydomowe oczyszczalnie i wystąpi deszcz, to czy wtedy nas nie zaleje.

Pani Małgorzata Foks - Sekretarz Gminy, nie, ponieważ teraz jest taka technika.

Pani Teresa Borowa - radna, proponuje zorganizować spotkania na wsiach, są sołtysi, radni, nawet osobiście można zacząć działać.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy, jeśli byłyby zorganizowane takie spotkania, to czy mogą liczyć na wsparcie ze strony Pani Sekretarz Gminy lub pracownika urzędu.

Pani Małgorzata Foks - Sekretarz Gminy, oczywiście.

Pani Teresa Borowa - radna, w sprawie solarów nie jest określona kwota podłączenia w Gminie.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy, trzeba się postarać o pozyskiwanie osób chętnych na solary, ja będę się starał działać.

Pan Czesław Pytlewski - Wójt Gminy, na spotkaniu w Mokrej Prawej był poruszony ten temat.

Pani Małgorzata Foks - Sekretarz Gminy, jak rozpoczęły się prace przy projekcie kanalizacji w Mokrej Prawej to mieszkańcy zaczęli widzieć problem, część osób nie wyraziła zgody, żeby przez ich posesje szła sieć nie byli też zainteresowani podłączeniem.

Pani Izabela Żaczkiewicz - Zastępca Wójta, jak były zbierane deklaracje to oczywiście od domu do domu, wtedy większość osób było chętnych, ale kiedy przyszło do realizacji to zaczęli się wypisywać.

Pani Teresa Borowa - radna, jak wygląda sytuacja z planem zagospodarowania przestrzennego.

Pani Izabela Żaczkiewicz - Zastępca Wójta, procedura trwa, niestety rozciąga się to w czasie.

Pani Iwona Pruszkowska - radna, zmieszane odpady zabierane są obecnie raz, dopiero później w okresie letnim dwa razy.

Pani Izabela Żaczkiewicz - Zastępca Wójta, tak, ponieważ zmieniła się ustawa.

Pan Czesław Pytlewski - Wójt Gminy, likwidacja niepublicznych punktów przedszkolnych, informuje, że takie pismo dotarło do urzędu, przedstawię Państwu pismo z Kuratorium Oświaty z kontroli i zalecenia pokontrolne z punktu przedszkolnego.

Pan Waldemar Pawlak - Przewodniczący Komisji, wnoszę wniosek o przywrócenie pensji Panu Wójtowi.

Pan Waldemar Pawlak - Przewodniczący Komisji, zapytał się czy są jeszcze jakieś pytania. W związku z brakiem pytań, na tym zakończono posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Skierniewice.

Protokołowała:
Justyna Wieprzkowicz



Przewodniczący Komisji

Waldemar Pawlak

